



Handläggare: Barbro Karlsson  
Telefon: 08-508 36 218

Till  
Äldrenämnden  
Den 14 december 2010

## **Skrivelse angående äldre make/makas/sambos möjlighet att bo till- sammans**

Svar på skrivelse till äldrenämnden av Leif Rönngren m.fl. (S) och Berit Bornecrantz Diaz (V)

### **Äldreförvaltningens förslag till beslut**

Äldrenämnden anser skrivelsen besvarad med detta tjänsteutlåtande.

Gunnel Rohlin  
Direktör

Raili Karlsson  
Avdelningschef

### **Bakgrund**

En skrivelse av Leif Rönngren m.fl. (S) och Berit Bornecrantz Diaz (V) med titeln ”Skrivelse angående make/makas/sambos möjlighet att bo tillsammans” har ställts till äldrenämnden.

Skribenterna anser att omvandling av servicehus sannolikt ökar risken för att fler par kommer att skiljas åt då den ena partnern får ett större vårdbehov som inte kan tillgodoses med enbart hemtjänst. Servicehusen borde därför finnas kvar.

I skrivelsen önskar skribenterna svar på följande frågor:

1. Hur ser tillgången på dubbelrum ut i de särskilda vård- och omsorgsboendena?



2. Hur många par, idag boende på servicehus, kommer att åtskiljas på grund av den borgerliga politiken?
3. Vart tog det borgerliga löftet om att servicehusen skulle behållas vägen?

Skrivelsen har även ställts som interpellation till äldreborgarrådet.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen, avdelningen för strategi och planering. Kommunstyrelsen pensionärsråd och äldrenämndens handikappråd har tagit del av ärendet den 7 december 2010. De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltningsgruppen den 8 december 2010.

### **Äldreförvaltningens svar på skrivelsen**

Svar på fråga 1. ”Hur ser tillgången på dubbelrum ut i de särskilda vård- och omsorgsboendena?”

Staden har en parbogaranti i de fall makar, sambor eller registrerade partners båda har behov av plats i ett särskilt boende i enlighet med den bestämmelse som funnits i ett par år i socialtjänstförordningen (2 kap. 2 § SoF). Inom stadens valfrihetssystem för vård- och omsorgsboende finns tillgång till ca 200 lägenheter/rum som är så pass stora att par kan bo tillsammans i dessa. Makar sambor och registrerade partners kan enligt parbogarantin även flytta in i var sin lägenhet/rum på samma vård- och omsorgsboende om de hellre vill det, och går då även före i den eventuella kö som finns till det boende de önskar flytta till.

I förslaget till budget 2011 ska en parboendegaranti införas som ger förutsättningar till sammanboende för de äldre par som så önskar. Äldreförvaltningen återkommer till äldrenämnden med ett särskilt ärende om införandet av en parboendegaranti. Inom valfrihetssystemet finns det i dagsläget 4 lägenheter som är avsedda för par där den som är beviljad bistånd bor i vård- och omsorgsboende och den andra bor i en seniorlägenhet med en dörr mellan lägenheterna som kan öppnas upp. I januari 2012 kommer det att startas ett vård- och omsorgsboende och ett trygghetsboende i Väduren där det kommer att finnas två ingångar till lägenheterna, en från vård- och omsorgsboendet och en från ett annat trapphus för trygghetsboendet. Sex lägenheter av denna typ planeras. Därutöver kommer planering av ytterligare lägenheter att ske både i kommunal som i privat regi.

Svar på fråga 2. ”Hur många par, idag boende på servicehus, kommer att åtskiljas på grund av den borgerliga politiken?”



Med formuleringen ”den borgerliga politiken” tolkar äldreförvaltningen att skribenterna avser omvandling av servicehus. I de fall ett servicehus omvandlas till trygghetsboende eller seniorboende får alla som bor på servicehuset, även par, själva välja om de vill bo kvar eller inte. I ordinärt boende kan den enskilde beviljas bistånd i form av hemtjänst och dagverksamhet utifrån dennes behov, precis på samma sätt som i servicehus. Således gör äldreförvaltningen bedömningen att inga par kommer att behöva åtskiljas på grund av att den ena partnern har ett större vård- och omsorgsbehov än den andre.

Svar på fråga 3. ”Vart tog det borgerliga löftet om att servicehusen skulle behållas vägen?”

Denna fråga kan äldreförvaltningen inte besvara då frågan är ställd till politiska partier.